



CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO ALEGRE

Estado de Minas Gerais

TERMO DE ANÁLISE DE PROPOSTAS DEFINITIVO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 18/2024

DISPENSA Nº 14/2024

Objeto: Aquisição de equipamentos de informática, eletrônicos e outros para atender as demandas da Câmara Municipal de São José do Alegre/MG.

No dia quatorze de outubro de dois mil e vinte e quatro, às 16h30m, na sede da Câmara Municipal de São José do Alegre, o Agente de Contratação, Sr. Jefferson Rodrigues, designado pela **Portaria nº 13/2024**, procedeu o julgamento de desempate do item 10 do Processo em epigrafe. Primeiramente, ficou constatado que somente a empresa Xavier Gerenciamento de Dados e Redes LTDA apresentou nova proposta para o item acima indicado. Não obstante a empresa Castilho e Ferreira Comércio e Representações LTDA ter sido comunicada por e-mail, a mesma não apresentou nova proposta dentro do prazo estabelecido, permanecendo para critério de desempate a sua proposta original. Ante o exposto, ficou assim definido desempate do referido item:

Empresa	Item	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
Xavier Gerenciamento de Dados e Redes CNPJ: 25.185.648/0001-00	Item 10 Suporte para Tablet	9	R\$ 80,00	R\$ 720,00
Castilho e Ferreira Comercio e Representações LTDA CNPJ: 15.412.998/0001-09	Item 10 Suporte para Tablet	9	R\$ 90,00	R\$ 81000

Diante disso, estando as propostas de todos os itens livremente desempatadas, ficou assim definida a classificação para o fornecimento dos demais itens que compõe o objeto desta contratação:



CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO ALEGRE

Estado de Minas Gerais

ELITH INFORMÁTICA LTDA CNPJ: 44.450.107/0001-07				
Descrição do Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Valor Total
ITEM 1 Computador para gravação e transmissão das reuniões	Unidade	1	R\$ 4.904,70	R\$ 4.904,70
VALOR TOTAL: R\$ 4.904,70				

BLUTECH RELAÇÕES EMPRESARIAIS LTDA CNPJ: 53.600.234/0001-36				
Descrição do Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Valor Total
ITEM 2 Computador para escritório	Unidade	4	R\$ 1.690,00	R\$ 6.760,00
ITEM 3 Mini PC	Unidade	1	R\$ 1.960,00	R\$ 1.960,00
ITEM 5 Tablets	Unidade	9	R\$ 1.030,00	R\$ 9.270,00
VALOR TOTAL: R\$ 17.990,00				

AGBO EQUIPAMENTOS LTDA CNPJ: 47.341.576/0001-86				
Descrição do Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Valor Total
ITEM 6 Impressora Multifuncional a laser monocromática	Unidade	1	R\$ 2.499,00	R\$ 2.499,00
VALOR TOTAL: R\$ 2.499,00				



CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO ALEGRE

Estado de Minas Gerais

HD SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA CNPJ: 39.378.032/0001-60				
Descrição do Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Valor Total
ITEM 7 Câmera Robótica PTZ	Unidade	1	R\$ 5.824,00	R\$ 5.824,00
VALOR TOTAL: R\$ 5.824,00				

CASTILHO E FERREIRA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA CNPJ: 15.412.998/0001-09				
Descrição do Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Valor Total
ITEM 4 Notebook	Unidade	1	R\$ 3.500,00	R\$ 3.500,00
ITEM 8 Nobreak	Unidade	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00
ITEM 9 Sistema Profissional de Microfone sem fio com 02 (dois) microfones de mão e 01 (um) receptor.	Unidade	1	R\$ 2.250,00	R\$ 2.250,00
VALOR TOTAL: R\$ 6.250,00				

XAVIER GERENCIAMENTO DE DADOS E REDES LTDA. CNPJ:25.185.648/0001-00				
Descrição do Item	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Valor Total
Item 10 Suporte para Tablet	Unidade	9	R\$ 80,00	R\$ 720,00



CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO ALEGRE

Estado de Minas Gerais

ITEM 11				
Suporte tri articulado para TV de 65" (sessenta e cinco polegadas)	Unidade	2	R\$ 220,00	R\$ 440,00
VALOR TOTAL: R\$ 1.160,00				

Na sequência, os autos deste procedimento foram encaminhados à autoridade competente para fins de autorização de contratação. Nada mais havendo, eu, Jefferson Rodrigues, Agente de Contratação, lavrei o presente termo que vai por mim assinado.


JEFFERSON RODRIGUES
AGENTE DE CONTRATAÇÃO